
 *MMFMX01WIPD3* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 197739/2023 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš VEČEŘA 
Telefon:  558609293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  10.11.2023 
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 
Název VZ:   Výměna nouzového osvětlení – Komenského 159, Frýdek-Místek 
       

      Číslo VZ:     P2300000120 
     
      Druh VZ:     VZMR           
                       

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Dle položkového rozpočtu a projektové dokumentace je pravděpodobně nedostačující metráž 
kabelu, počet příchytek a pásků. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel zveřejňuje opravený soupis prací s výkazem výměr. 
 
Dotaz č. 2 
 
V patrech nejsou fyzicky jasná místa pro umístění nouzového osvětlení H hasící přístroj. Přístroje 
tam nikde nejsou, budou místa zbudována jako nová? 
 
Odpověď: 
 
Kde není hydrant a hasicí přístroj není potřeba umístit nouzové osvětlení. 
 
Dotaz č. 3 
 
V případě tažení kabelů NO pro dobíjecí napájení NO přes stupačkové vedení v elektroměrových 
rozváděčích se musí nahlásit odplombování těchto rozváděčů, pokud bude potřeba. 
 
 
Odpověď: 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 197739/2023  Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
 Ano v některých případech se to bude muset odplombovat – zařídí objednatel. 
 
Dotaz č. 4 
 
V rozpisu je kabel Prafladur pouze v délce 25 m, což by mohlo být tak jedno patro. V případě 
tažení celého vedení k NO z tohoto kabelu bude potřeba nepoměrně víc tohoto kabelu, také 
příchytek na tento kabel, a to ovlivní nabídkovou cenu. Počítá se s touto skutečností? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel zveřejňuje opravený soupis prací s výkazem výměr. 
 
Dotaz č. 5 
 
Kabel k nouzovým svítidlům slouží pro přívod elektrické energie pro dobíjení nouzových svítidel a 
při výpadku svítí svítidla ze své baterie. Kabel nezajišťuje napájení v případě výpadku, to by bylo 
pouze v případě centrální baterie. Kabel Prafladur by se použil ve stupačkovém vedení, ale 
nemusel by být v rozvodech po chodbách. 
 
Odpověď: 
 
V projektové dokumentaci nebylo uvažováno, protože by bylo nutné mnohokrát svorkovat kabel, 
projektová dokumentace počítá se smyčkováním. 
Může se použít i tato varianta. 
 
Dotaz č. 6 
 
Jak je stavba rozdělena na požární úseky? Každé patro je samostatný požární úsek 
  
Odpověď: 
 
Ano, každé patro je samostatný požární úsek 
 
Dotaz č. 7 
 
Při obhlídce mi pro vedení kabelů k napájení nouzových svítidel byla paní Horutovou ukázána 
šachta se vzduchotechnikou a nějakými trubkami. Máme tedy tuto šachtu chápat jako tu, kterou 
vedení kabelů povede? Je to odlišné od výkresu, kde jsou vyznačeny RS/EL – elektroměrové 
rozváděče. 
 
Odpověď: 
Může se využít navržená cesta dle projektové dokumentace, ale může být použita i tato cesta. 
 
Zadavatel přílohou zveřejňuje opravený soupis prací s výkazem výměr a současně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na 15. 11. 2023 do 09:00 hodin. 
 
Mgr. Roman Šebesta 
     vedoucí OZVZ 

 

 


		2023-11-10T08:25:49+0000




